diário oficial Nº 35.068   87Quinta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2022

Portaria nº.:6894/2022 de 02/08/2022
Nome:GERALDO MATEUS DE SÁ
Matrícula:5824290/2 Período:27/01 à 10/02/23Exercício:2022
Unidade:Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém

Portaria nº.:1900/2022 de 26/04/2022
Nome:ALLAN ALMEIDA DIAS
Matrícula:57228619/1 Período:05/08 à 03/09/22Exercício:2015
Unidade:EEEFM. Esmerina Bou-Habib/Abaetetuba

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº.:6915 /2022 de 02/08/2022

Tornar sem efeito a Portaria nº 1579 DE 11/03/2022, que conce-
deu 30 dias de férias, no período de 01/07/2022 a 30/07/2022, a ser-
v i d o ra   EUN ICE  BRANDÃO D E  SOUSA F  ERRE IRA   ,  ma t r i c u -
la nº 57212793/1, Auxiliar Operacional, lotada na EE Marluce Pache-
co Ferreira/Belém referente ao exercício de 2022.

Portaria nº.:6863/2022 de 29/07/2022
Tornar sem efeito a Portaria nº 221/2022 de 22/07/2022 , que conce-
deu 30 dias de férias, no período de 16/08/2022 14/09/2022, ao ser-
vidor JOÃO BAIA DA ROCHA , matricula nº 54187393/2, Professor, lo-
tado na EE. Profº Leonardo Negrão de Sousa/Abaetetuba, referen-
te ao exercício de 2022.

Portaria nº.:6875/2022 de 02/08/2022
Tornar sem efeito a Portaria nº 5091/2022 de 06/06/2022, que conce-
deu 30 dias de férias,no período de 01/07/2022 a 30/07/2022, ao servi-
dor MISAEL FERREIRA DA COSTA, matricula nº 57213973/1,Auxiliar Ope-
racional, lotado na EEEFM Min. Alcides Carneiro/Ananindeua, referen-
te ao exercício de 2021.

Portaria nº.:6876/2022 de 02/08/2022
Tornar sem efeito a Portaria nº 5326/2022 de 09/06/2022, que conce-
deu 45 dias de férias, no período de 01/07/2022 a 14/08/2022, a servi-
dora DARILENE DE JESUS NUNES , matricula nº 57218390/2, Especialis-
ta em Educação, lotada na EEEFM Barão de Igarapé Miri/Belém, referen-
te ao exercício de 2021.

Portaria nº.:6896/2022 de 02/08/2022
Tornar sem efeito a Portaria nº 2889/2022 de 28/05/2020, que conce-
deu 45 dias de férias, no período 01/07/2020 a 14/08/2020 de, a ser-
vidora ROSELY MATOS DE SOUSA , matricula nº 5901253/1, Especialis-
ta em Educação, lotada na EE Mario Barbosa/Belém referente ao exercí-
cio de 2020.

Protocolo: 835905

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA N° 2921/2022, 27 DE JULHO DE 2022.
Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do Contrato nº 23/2022-
UEPA, firmado entre a UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e a empre-
sa PARAISO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a CLÁUSU-
LA QUINTA, relativo ao contrato nº 23/2022-UEPA (PAE Nº 2021/856602–
UEPA), RESOLVE:
Art. 1° - Nomear a servidora DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COS-
TA, Coordenadora do Campus VIII/MARABÁ/UEPA para exercer o cargo de
Fiscal do Contrato nº 23/2022, firmado entre UEPA e a empresa PARAISO
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. Na ausência ou impedimento do titular
outro servidor será nomeado para ficar responsável pela fiscalização da
execução do contrato.
Art. 2º O objeto do referido contrato é a Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviço de fornecimento de Gêneros Ali-
mentícios Perecíveis e Não Perecíveis, de forma parcelada, para atender
as necessidades dos docentes Itinerantes do Campus VIII/Marabá/UEPA.
O prazo de vigência do contrato será de 12 (DOZE) meses corridos, con-
tados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por igual
período, mediante termo aditivo.
Art. 3º - O fiscal será responsável por acompanhar e fiscalizar o fiel cum-
primento do contrato, bem como comunicar as irregularidades eventual-
mente constatadas.
Art. 4º- É dever do fiscal elaborar relatório de execução do serviço. O en-
cargo de fiscal terá a duração da vigência do contrato.
Art. 5º - A desídia do fiscal poderá acarretar penalidades previstas na lei
8.666/93 e 5.810/94
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 27 de Julho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 835407

ERRATA
.

ERRATA DE DIARIAS.
Retificar os termos da presente portaria nº 3139/22, de 28.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 02.08.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) CAETANO DA PROVIDENCIA SANTOS DINIZ.
ONDE SE LÊ :
“…,no período de : 17/07/2022 a 24/07/2022 , …”
LEIA-SE:
“…,NO PERIDO DE 17/07/2022 A 23/07/2022, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3133/22, de 28.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 02.08.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a)
TEREZINHA SIRLEY RIBEIRO SOUZA.
ONDE SE LÊ :
“…,no período de : 10/07/2022 a 17/07/2022 , …”
LEIA-SE:
“…,NO PERIDO DE 11/07/2022 A 16/07/2022, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3168/22, de 28.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 02.08.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) JARLESSON GAMA AMAZONAS.
ONDE SE LÊ :
“…,no período de : 24/07/2022 a 31/07/2022 , …”
LEIA-SE:
“…,NO PERIDO DE 31/07/2022 A 07/08/2022, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3056/22, de 26.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 26.07.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) GILSON POMPEU PINTO.
ONDE SE LÊ :
“…,seu deslocamento de marabá ao município de conceição do araguaia
, …”
LEIA-SE:
“…,SEU DESLOCAMENTO DE BELÉM AO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3112/22, de 28.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 28.07.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) JAMIR ALEXANDRE FERREIRA.
ONDE SE LÊ :
“…,jamir alexandre fwerreira , …”
LEIA-SE:
“…,JAMIR ALEXANDRE FERREIRA, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3130/22, de 28.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 28.07.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) SANDRA DO SOCORRO DE MIRANDA NEVES.
ONDE SE LÊ :
“…,seu deslocamento de Belém ao município de conceição do araguaia , …”
LEIA-SE:
“…,SEU DESLOCAMENTO DE PARAGOMINAS AO MUNICIPIO DE CONCEI-
ÇÃO DO ARAGUAIA, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3110/22, de 28.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 28.07.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) EDUARDO RIBEIRO MARINHO.
ONDE SE LÊ :
“…,seu deslocamento de Belém ao município de conceição do araguaia , …”
LEIA-SE:
“…,SEU DESLOCAMENTO DE MARABÁ AO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA, …”

ERRATA
Retificar os termos da presente portaria nº 3064/22, de 26.07.2022,
publicada no D.O.E nº 35.064 de 26.07.2022, referente a Portaria de Diária
do (a) servidor (a) MARIA FRANCISCA DE SOUZA BORDALO.
ONDE SE LÊ :
“…,seu deslocamento de Belém ao município de melgaço , …”
LEIA-SE:
“…,SEU DESLOCAMENTO DE BELÉM AO MUNICIPIO DE TRACUATEUA.
Belém, 03 de agosto de 2022.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR.

Protocolo: 835572
ERRATA À PORTARIA ORDINATÓRIA N. 2802/2022

Contratada: MBM SEGURADORA S.A
PAE Nº 2021/59774-UEPA
Trata de Errata à Portaria Ordinatória nº 2802, de 11 de JUlho de 2022.
ONDE SE LÊ:
Art. 1° - Nomear o Prof. Dr. RONILSON FREITAS DE SOUZA, matrícula nº
57195955-3 Coordenador do PPGEECA/UEPA, para atuar como fiscal do
Contrato nº 14/2022-UEPA, firmados entre UEPA e a empresa MBM SE-
GURADORA S/A
LEIA-SE:
Art. 1° - Nomear o Prof. Dr. WILLAME DE OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula
nº 57202059-2-3 Diretor de Desenvolvimento à Pós-Graduação/PROPESP/
UEPA, para atuar como fiscal do Contrato nº 14/2022-UEPA, firmados entre
UEPA e a empresa MBM SEGURADORA S/A.
Diário Oficial Nº. 35.049, de 18 de julho de 2022.
Protocolo: 828986

Protocolo: 835597